[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРУДОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	        18.05.2018
	                                                                     №
	        43

п. Советский
Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей

в Трудовом сельском поселении Ейского района в 2018 году

            В целях реализации    Федерального    закона      от    24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  Закона Краснодарского края от 29 марта 2005 года № 849-КЗ «Об обеспечении прав детей на отдых и оздоровление в Краснодарском крае», Закона Краснодарского края от 3 марта 2010 года № 1909-КЗ «О наделении органов  местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями Краснодарского края по организации оздоровления и отдыха детей», постановления главы администрации Краснодарского края от 1 августа 2007 года № 694 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии Краснодарского края по организации отдыха, оздоровления и занятости детей», организованного проведения отдыха, оздоровления и занятости детей в Трудовом сельском поселении Ейского района в 2018 году   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по организации летнего отдыха и занятости детей и подростков в 2018 году (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по организации отдыха и занятости детей и подростков в летний период 2018 года (приложение № 2).

3. Муниципальному учреждению «Клубная система Трудового сельского поселения Ейского района» (Голубова), муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа  № 17 имени маршала Г.К. Жукова (Низола), инструктору по спорту Н.Н. Власову:

1) провести инвентаризацию материально-технической базы учреждений отдыха и занятости детей и подростков;

2) принять необходимые меры по:

подготовке данных учреждений к функционированию в летний период;

недопущению приема на работу в организации и учреждения, организующие отдых, оздоровление и занятость несовершеннолетних, которые были осуждены за насильственные преступления, преступления в отношении несовершеннолетних или вовлекали несовершеннолетних в совершение преступлений или антиобщественных действий.

4. Советской врачебной амбулатории (Нагайцева):
2

1) обеспечить организацию оздоровления и диспансеризацию детей с хроническими формами заболеваний амбулаторно;

2) организовать работу по осуществлению контроля состояния здоровья детей и подростков в летний период.

            5. Муниципальному  учреждению «Клубная система Трудового сельского поселения Ейского района» (Голубова):

1) организовать работу досуговых площадок и творческих кружков на базе сельского дома культуры, сельских клубов в течение  всего летнего периода;

2) обеспечить:

организацию культурного обслуживания лагеря с дневным пребыванием, оздоровительных площадок по месту жительства;

проведение массовых мероприятий для детей.

6. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа  № 17 имени маршала Г.К. Жукова (Низола):

1) обеспечить работу лагеря дневного пребывания, оздоровительных и досуговых площадок на базе школы;

2) организовать работу школьников на пришкольном участке;

3) организовать туристические экскурсии на территории и за пределы Ейского района.

            7. Инструктору по спорту Н.Н. Власову:

1)  обеспечить:

проведение в сельском поселении в течение всего летнего периода спортивных соревнований детей и молодежи по футболу, волейболу, стритболу и другим видам спорта;

участие детей и молодежи в районных и краевых спортивных мероприятиях;

            2) организовать однодневные и многодневные походы для детей.

8. Рекомендовать:

1) специалисту по социальной работе отделения профилактики семейного неблагополучия Н.Н. Дмитровой обеспечить организацию оздоровления детей из малообеспеченных семей по путевкам департамента социальной защиты населения.

2) участковому уполномоченному полиции отдела участковых уполномоченных полиции и полиций по делам несовершеннолетних ОМВД России по Ейскому району в Трудовом сельском поселении:

а) обеспечить:

охрану общественного порядка и безопасности детей в местах массового нахождения;

совместно с заинтересованными службами проведение мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;

            б) активизировать профилактическую работу по предупреждению правонарушений среди подростков поселения.

3

9. Муниципальному учреждению «Труд»  обеспечить совместно с ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» мероприятия по организации

временного    трудоустройства     несовершеннолетних   граждан     в    возрасте

14-18  лет,   обратив   особое   внимание   на подростков,  находящихся в трудной жизненной ситуации или социально опасном положении.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Трудового сельского поселения
 Ейского района                                                                               Е.А. Симонихина

4
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Трудового сельского поселения

Ейского района

от ____________________ № ___________

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в
Трудовом сельском поселении Ейского района в 2018 году»
Проект  составлен и внесен:

Общим отделом

Исполняющий обязанности

начальника отдела                                                                              О.А. Матвеенко

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела администрации

Трудового сельского поселения

Ейского района                                                                                   О.А. Матвеенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации

                                                                               Трудового сельского поселения

                                                                                              Ейского района

                                                                              от «___»_________2018 г. №___

ПЛАН

мероприятий по организации отдыха, оздоровления
и занятости детей в летний период 2018 года в Трудовом
сельском поселении Ейского района

	№№

п/п
	          Мероприятия
	Дата прове-

ведения
	Место

проведения
	Ответственный

	1
	Организация работы летних досуговых площадок при СДК и сельских клубах

	весь период
	СДК, сельские клубы
	Л.В.  Голубова

У.О. Орлова
Е.Н. Литвинова

	2
	Организация работы клубов по интересам
	весь период
	СДК, сельские клубы
	 Л.В.  Голубова

	3
	Организация массовых мероприятий для детей

	весь период
	сельское поселение
	 Л.В.  Голубова

	4
	Организация оздоровления детей из малообеспеченных семей по путевкам УСЗН

	весь период

	Н.Н. Дмитрова

	5
	Организация работы лагеря дневного пребывания
	июль-август
	МБОУ СОШ № 17
	Е.Н. Хромова

	6
	Организация работы спортивных  площадок в вечернее время

	июнь-август
	МБОУ СОШ № 17
	Н.Н.Власов

	7
	Работа кружков дополнительного образования
	май-август
	МБОУ СОШ № 17
	С.В.Деркунская

2

	8
	Организация оздоровления детей с хроническими заболеваниями на базе врачебной  Советской амбулатории

	весь период
	Советская

амбулатория
	Г.И.Нагайцева

	9
	Организация работы спортивных клубов по месту жительства
	весь период

	поселок Советский,
Заря, Большевик

	Л.В. Голубова
Е.Н. Литвинова

У.О. Орлова

	10
	Тематические мероприятия для детей и молодежи, приуроченные к самым значимым праздникам (государственным, региональным, муниципальным)
	весь период
	территория поселения, района
	Л.В. Голубова

	11
	Проведение спортивных соревнований среди детей и подростков поселения
	весь период
	стадион п.Советский, МБОУ СОШ № 17
	Н.Н. Власов

	12
	Организация работы спортивных секций по летнему графику

	июнь-август
	МБОУ СОШ №17
	Н.Н. Власов

	13
	Организация однодневных и многодневных походов

	весь период

	Л.В. Голубова

Е.Н. Хромова

	14
	Создание рабочих мест для подростков 14-16 лет

	весь период
	сельское поселение
	О.В. Захаренко

	15
	Организация трудоустройства школьников

	весь период
	п.Советский
	М.В. Пархоменко

	16
	Организация работы на пришкольном участке

	май-август
	МБОУ СОШ № 17
	Г.В. Зубов

	17
	Организация летних туристических экскурсий

	май-июнь
	район, край
	Е.Н. Хромова

Л.В. Голубова

3

	18
	Обеспечение охраны общественного порядка и безопасности детей в местах массового нахождения
	весь период
	сельское поселение
	УУП

	19
	Организация оздоровительно-воспитательной работы с детьми в МДОУ ДС КВ   № 24
	весь период
	МДОУ ДС КВ № 24
	Н.М. Березка

	20
	Проведение библиотечных мероприятий
	весь период
	библиотека п. Советский
	Т.Ф. Смольникова

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела администрации

Трудового сельского поселения

Ейского района                                                                                   О.А. Матвеенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                                постановлением администрации

                                                                                 Трудового сельского поселения

                                                                            Ейского района

                                                                              от «___»_________2018 г. №___

СОСТАВ

комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости
детей в летний период  2018 года

	Симонихина

Елена Александровна
	-
	глава администрации Трудового сельского поселения Ейского района, председатель  комиссии;

	Дмитрова

Наталья Николаевна
	-
	специалист по социальной работе, с населением, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Матвеенко

Оксана Александровна
	-
	специалист 1 категории администрации Трудового сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Березка

Наталья Михайловна

	-
	заведующая МДОУ ДС КВ № 24;

	Власов

Николай Николаевич

	-
	инструктор по спорту;

	Голубова

Людмила Владимировна
	-
	директор МУК «Клубная система Трудового сельского поселения»;

	Ларичева

Анна Евгеньевна
	-
	депутат Совета Трудового  сельского поселени Ейского района (по согласованию);

	Нагайцева

Галина Ивановна

	врач общей практики Советской врачебной амбулатории (по согласованию);

	Смольникова

	заведующая библиотекой п. Советский,

2

	Татьяна Федоровна

	председатель ТОС п. Советского;

	Хромова

Елена Николаевна

	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ № 17 имени маршала Г.К. Жукова;

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела                                                                О.А. Матвеенко